
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 3 (2510) 
21 января 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2021  № 48
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», на основании административного регламента предоставления 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержден-
ного постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 30.04.2020 № 1381, учитывая Положе-
ние о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденное 
Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 
№ 108, в целях реализации полномочий органа местного самоуправле-
ния муниципального района, администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный раз-
ряд» спортсменам по списку согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
И.о. главы администрации С.М. Поляков

Приложение  к постановлению
администрации  от 18.01.2021 № 48

СПИСОК
спортсменов, выполнивших требования Единой всероссийской 
спортивной классификации, для присвоения спортивных раз-

рядов

№ п/п ФИО
Вид спорта дис-

циплина
Спортивная 

организация
II спортивный разряд
1. Горошкина Анастасия Александровна волейбол МБУ «ВСШОР»
2. Шикунова Алиса Михайловна волейбол МБУ «ВСШОР»
3. Шадькова Юлия Дмитриевна волейбол МБУ «ВСШОР»
4. Фролова Таисия Валерьевна волейбол МБУ «ВСШОР»
5. Степаненко Анастасия Сергеевна волейбол МБУ «ВСШОР»
6. Сероносова Ксения Владимировна волейбол МБУ «ВСШОР»
7. Николаева Александра Геннадьевна волейбол МБУ «ВСШОР»
8. Мордачева Варвара Владимировна волейбол МБУ «ВСШОР»
9. Милованова Алина Константиновна волейбол МБУ «ВСШОР»
10. Маркова Елена Антоновна волейбол МБУ «ВСШОР»
11. Костырина Ксения Сергеевна волейбол МБУ «ВСШОР»
III спортивный разряд
12. Зорова Анна Алексеевна волейбол МБУ «ВСШОР»
13. Татосян Сусанна Сергеевна волейбол МБУ «ВСШОР»
14. Сграбилова Вероника Васильевна волейбол МБУ «ВСШОР»
15. Орищенко Варвара Сергеевна волейбол МБУ «ВСШОР»
16. Левина Анастасия Игоревна волейбол МБУ «ВСШОР»
17. Дегис Мария Игоревна волейбол МБУ «ВСШОР»
18. Данилова Софья Сергеевна волейбол МБУ «ВСШОР»
19. Гунченко Василиса Сергеевна волейбол МБУ «ВСШОР»
20. Гиббонс Анастасия Мартиновна волейбол МБУ «ВСШОР»
21. Цуркан Алиса Дмитриевна волейбол МБУ «ВСШОР»

22. Ложкина Варвара Владиславовна
спортивное ори-
ентирование

МАУ «ВЦФКС»

23. Мишин Даниил Сергеевич
спортивное ори-
ентирование

МАУ «ВЦФКС»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2021 № 43
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 15.12.2020 № 4282

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 
«Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку государ-
ственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формиро-
вания современной городской среды», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил 
предоставления средств государственной поддержки из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 
муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды, Уставом му-
ниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, в целях реализации проектов 
создания комфортной городской среды, администрация муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «2. Уста-
новить срок приема предложений от населения по выбору обществен-
ной территории для реализации проекта создания комфортной город-
ской среды в рамках участия во Всероссийском конкурсе с 15.12.2020 
по 31.01.2021».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области и опубликовать в газете «Все-
воложские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-

теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2021  № 47
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка утверждения положений 
(регламентов) об официальных физкультурных ме-
роприятиях и спортивных соревнованиях, проводи-
мых на территории МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» ЛО
В соответствии с ч. 9 ст. 20 Федерального закона от 04.12.2007 

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, администрация муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок утверждения положений (регламентов) об 
официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнова-
ниях, проводимых на территории муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области и требований 
к их содержанию, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ АБОНЕНТОВ ООО «АВАНГАРД» 
Государственным регулирующим органом – Комитетом по тари-

фам и ценовой политике Ленинградской области установлены тарифы 
общества с ограниченной ответственностью «Авангард» на 2021 год и 
признан утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой по-
литике Ленинградской области от 13 декабря 2019 года № 449-п «Об 
установлении тарифов на техническую воду общества с ограниченной 
ответственностью «Альянс плюс» на 2020-2022 годы».

ТАРИФЫ НА ТЕХНИЧЕСКУЮ ВОДУ общества с ограниченной 
ответственностью «Авангард» на 2021 год

№ п/п
Наименование потребите-
лей, регулируемого вида 

деятельности

Год с календарной 
разбивкой

Тарифы, руб./м3 

Для потребителей муниципального образования "Кузьмоловское городское поселе-
ние" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Техническая вода

с 01.01.2021 по 
30.06.2021

29,32

с 01.07.2021 по 
31.12.2021

29,32

Генеральный директор Потапов М.М.

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ АБОНЕНТОВ ООО «ПРОГРЕСС»
Государственным регулирующим органом – Комитетом по тарифам 

и ценовой политике Ленинградской области установлены тарифы обще-
ства с ограниченной ответственностью «Прогресс»:

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
(питьевая вода) общества с ограниченной ответственностью 

«Прогресс»,  оказываемые населению, на 2021 год

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./мЗ 

с 01.01.2021 по 
30.06.2021

с 01.07.2021 по 
31.12.2021

Для населения муниципальных образований «Новодевяткинское сельское поселе-
ние», «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

1.
Холодное водоснабже-

ние (питьевая вода)
68,37 70,70

Для населения муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2.
Холодное водоснабже-

ние (питьевая вода)
55,12 57,00

ТАРИФЫ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ общества с ограниченной 
ответственностью Прогресс» на 2021 год

№ п/п
Наименование потре-

бителей, регулируемо-
го вида деятельности

Год с календарной 
разбивкой

Тарифы, руб./м3  

Для потребителей муниципальных образований «Новодевяткинское сельское по-
селение» «Муринское городское поселение», «Кузьмоловское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Питьевая вода

с 01.01.2021 по 
30.06.2021

101,28

с 01.07.2021 по 
31.12.2021

107,27

Генеральный директор О.А. Марченко

ИНФОРМАЦИЯ 
 АБОНЕНТОВ ООО «КОММУНАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ»

Государственным регулирующим органом – Комитетом по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области установлены тарифы на 
транспортировку воды и транспортировку сточных вод общества с огра-
ниченной ответственностью «Коммунальные Ресурсы» на 2021 – 2023 
годы.

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ регулирования тарифов, 
определяемые на долгосрочный период регулирования тарифов 
на транспортировку воды и транспортировку сточных вод обще-

ства с ограниченной ответственностью «Коммунальные Ресурсы», 
на 2021-2023 годы

№ 
п/п

Наимено-
вание ре-
гулируе-

мого вида 
деятель-

ности

Год

Базовый 
уровень опе-

рационных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс 
эффек-

тивности 
опера-

ционных 
расходов, 

%

Показатели энергосбере-
жения и энергетической 

эффективности

Уровень 
потери 

воды, %

Удельный, расход 
электрической 

энергии, кВтч/м3

Для потребителей муниципального образования «Кузьмоловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1.
Транспор-
тировка 
воды

2021 16876,49 1,00 9,53 0,36
2022 - 1,00 9,53 0,36
2023 - 1,00 9,53 0,36

2.

Транспор-
тировка 
сточных 
вод

2021 23103,46 1,00 - 0,16
2022 - 1,00 - 0,16

2023 - 1,00 - 0,16

ТАРИФЫ НА ТРАНСПОРТИРОВКУ ВОДЫ и транспортировку 
сточных вод общества с ограниченной ответственностью

«Коммунальные Ресурсы» на 2021-2023 годы

№ п/п
Наименование потребите-
лей, регулируемого вида 

деятельности
Год с календарной разбивкой

Тарифы, 
руб./м3 *

Для потребителей муниципального образования «Кузьмоловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Транспортировка воды

с 01.01.2021 по 30.06.2021 23,92
с 01.07.2021 по 31.12.2021 25,18
с 01.01.2022 по 30.06.2022 25,18
с 01.07.2022 по 31.12.2022 27,19
с 01.01.2023 по 30.06.2023 27,19
с 01.07.2023 по 31.12.2023 29,35

2.
Транспортировка сточных 
вод

с 01.01.2021 по 30.06.2021 33,73
с 01.07.2021 по 31.12.2021 34,94
с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,94
с 01.07.2022 по 31.12.2022 34,94
с 01.01.2023 по 30.06.2023 32,90
с 01.07.2023 по 31.12.2023 32,90

*  Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация при-
меняет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

 Генеральный директор Марченко О.А.

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ АБОНЕНТОВ ООО «АКВА НОРД-ВЕСТ» 
Государственным регулирующим органом – Комитетом по тарифам 

и ценовой политике Ленинградской области внесены изменения в та-
рифы общества с ограниченной ответственностью «Аква Норд-Вест» на 
2021год.

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, 
поставляемую населению, организациям, приобретающим 

тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг на-
селению, на территории Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в 2021 году

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Кузьмоловское го-

родское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(тарифы указываются с учетом НДС) 

№ 
п/п

Вид системы горячего водо-
снабжения

Год с ка-
лендарной 
разбивкой

в том числе:
Компонент 

на теплоно-
ситель/ хо-

лодную воду, 
руб./куб. м

Компонент 
на тепловую 

энергию Одно-
ставочный, 

руб./Гкал

21_01_21.indd   1 21.01.2021   16:55:57



2 № 3, 21.01.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

1

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизо-
лированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

21,44 1894,25

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

22,17 1958,65

2

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизо-
лированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

21,44 2066,45

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

22,17 2136,71

3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолирован-
ными стояками, с полотенце-
сушителями

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

21,44 1976,61

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

22,17 2043,81

4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолирован-
ными стояками, без полотен-
цесушителей

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

21,44 2164,85

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

22,17 2238,45

5

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизо-
лированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

21,44 1843,05

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

22,17 1905,71

6

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизо-
лированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

21,44 1976,61

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

22,17 2043,81

7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолирован-
ными стояками, с полотенце-
сушителями

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

21,44 2066,45

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

22,17 2136,71

8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолирован-
ными стояками, без полотен-
цесушителей

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

21,44 2235,83

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

22,17 2311,85

ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, поставляемую обществом 
с ограниченной ответственностью «Аква Норд-Вест» потребите-

лям (кроме населения) на территории Ленинградской области, на 
долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов

№ 
п/п

Вид та-
рифа

Год с 
календарной 

разбивкой
Вода

Отборный пар давлением
Острый 
и реду-
циро-

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

Свы-
ше 

13,0 
кг/
см2

1
Для потребителей муниципального образования «Кузьмоловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

с 01.01.2020 
по 30.06.2020

2 343,14 - - - - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020

2 362,67 - - - - -

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

2 362,67 - - - - -

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

2 501,44 - - - - -

с 01.01.2022 
по 30.06.2022

2 531,22 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022

2 563,41 - - - - -

с 01.01.2023 
по 30.06.2023

2 563,41

с 01.07.2023 
по 31.12.2023

2 713,38

с 01.01.2024 
по 30.06.2024

2 713,38

с 01.07.2024 
по 31.12.2024

2 680,09

 Генеральный директор Локотаев В.В.

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ АБОНЕНТОВ ООО  «ИНТЕХСТРОЙ»
Государственным регулирующим органом – Комитетом по тарифам и 

ценовой политике Ленинградской области – внесены изменения в при-
каз комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 
13 декабря 2019 года № 453-п «Об установлении тарифов на питьевую 
воду и водоотведение общества с ограниченной ответственностью «Ин-
техстрой» на 2020 – 2022 годы».

ТАРИФЫ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ 
 и водоотведение общества с ограниченной ответственностью 

«Интехстрой» на 2020 – 2022 годы

№ п/п
Наименование потре-

бителей, регулируемо-
го вида деятельности

Год с календарной раз-
бивкой

Тарифы, руб./м3 *

Для потребителей муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Питьевая вода

с 01.01.2020 по 30.06.2020 90,58
с 01.07.2020 по 31.12.2020 119,68
с 01.01.2021 по 30.06.2021 119,68
с 01.07.2021 по 31.12.2021 123,75
с 01.01.2022 по 30.06.2022 111,88
с 01.07.2022 по 31.12.2022 111,88

2. Водоотведение

с 01.01.2020 по 30.06.2020 79,06
с 01.07.2020 по 31.12.2020 84,58
с 01.01.2021 по 30.06.2021 84,58
с 01.07.2021 по 31.12.2021 89,32
с 01.01.2022 по 30.06.2022 85,26
с 01.07.2022 по 31.12.2022 85,90

*Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация 
применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со ста-
тьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации

Генеральный директор ООО «Интехстрой» Юрочкин Д.С.

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ АБОНЕНТОВ ООО «ЭКОПРОМ»
 Государственным регулирующим органом – Комитетом по тарифам 

и ценовой политике Ленинградской области установлены тарифы обще-
ства с ограниченной ответственностью «ЭкоПром» на услуги в сфере 
водоотведения на 2021 год:

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ 
 общества с ограниченной ответственностью «ЭкоПром»,  

оказываемые населению, на 2021 год

№ п/п
Наименование ре-
гулируемого вида 

деятельности

Тарифы, руб./мЗ *

с 01.01.2021 по 
30.06.2021

с 01.07.2021 по 31.12.2021

Для населения муниципальных образований «Новодевяткинское сельское поселе-
ние», «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

1. Водоотведение 52,53 54,32
Для населения муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
2. Водоотведение 52,30 54,08

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организа-
ция применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии 
со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

ТАРИФЫ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ общества с ограниченной  
ответственностью «ЭкоПром» на 2020-2022 годы

№ п/п
Наименование потре-

бителей, регулируемо-
го вида деятельности

Год с календарной раз-
бивкой

Тарифы, руб./м3 *

Для потребителей муниципальных образований «Новодевяткинское сельское по-
селение» «Муринское городское поселение», «Кузьмоловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Водоотведение

с 01.01.2020 по 30.06.2020 58,20
с 01.07.2020 по 31.12.2020 62,48
с 01.01.2021 по 30.06.2021 62,48
с 01.07.2021 по 31.12.2021 67,16
с 01.01.2022 по 30.06.2022 62,50
с 01.07.2022 по 31.12.2022 62,68

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет 
упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового 
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Генеральный директор  Потапов М.М. 

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ АБОНЕНТОВ 
ООО «НОВАЯ ВОДНАЯ АССОЦИАЦИЯ» 

Государственным регулирующим органом – Комитетом по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области внесены изменения в тари-
фы общества с ограниченной ответственностью «Новая Водная Ассоци-
ация» на 2021 год.

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ  
(питьевая вода) и водоотведения общества с ограниченной  

ответственностью «Новая Водная Ассоциация», оказываемые на-
селению, на 2021 год

№ 
п/п

Наименование регулируемого вида 
деятельности

Тарифы, руб./мЗ  
с 01.01.2021 

по 30.06.2021
с 01.07.2021 

по 31.12.2021
Для населения муниципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 35,03 36,22
Для населения муниципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (за исключением 
населения пос. Мурино, ул. Оборонная, д. 36, 51, 53, 55, д. Лаврики)
2. Водоотведение 64,17 66,35
Для населения пос. Мурино, ул. Оборонная, д. 36, 51,53, 55, д. Лаврики муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области
3. Водоотведение 13,02 13,46
Для населения пос. Мурино: ул. Шоссе в Лаврики (д. 33,34 корп. 1,2,3, д. 36,38,39,42, 
57 лит. А, Б, В, Д, Е), ул. Английская (д. 13), ул. Центральная (д. 1, 16, 1 в, 3, За, 6а, 
7, 7а), ул. Парковая (д. 6, 7, 8, 10,21,29), ул. Гражданская (д. 6), ул. Лесная (д. 3) 
муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области
4. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 66,70 68,97

ТАРИФЫ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ И ВОДООТВЕДЕНИЕ
общества с ограниченной ответственностью «Новая Водная 

Ассоциация» на 2020-2024 годы

№ п/п
Наименование потре-

бителей, регулируемо-
го вида деятельности

Год с календарной раз-
бивкой

Тарифы, руб./м3  

Для потребителей муниципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Питьевая вода

с 01.01.2020 по 30.06.2020 96,96
с 01.07.2020 по 31.12.2020 100,84
с 01.01.2021 по 30.06.2021 100,84
с 01.07.2021 по 31.12.2021 104,27
с 01.01.2022 по 30.06.2022 105,55
с 01.07.2022 по 31.12.2022 108,12
с 01.01.2023 по 30.06.2023 108,12
с 01.07.2023 по 31.12.2023 112,98
с 01.01.2024 по 30.06.2024 112,98
с 01.07.2024 по 31.12.2024 115,93

Для потребителей муниципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (за исключением по-
требителей пос. Мурино, ул. Оборонная, д. 36,51,53,55, д. Лаврики)

2. Водоотведение

с 01.01.2020 по 30.06.2020 63,27
с 01.07.2020 по 31.12.2020 65,80
с 01.01.2021 по 30.06.2021 65,80
с 01.07.2021 по 31.12.2021 68,04
с 01.01.2022 по 30.06.2022 68,28
с 01.07.2022 по 31.12.2022 70,03
с 01.01.2023 по 30.06.2023 70,03
с 01.07.2023 по 31.12.2023 72,65
с 01.01.2024 по 30.06.2024 72,65
с 01.07.2024 по 31.12.2024 74,55

Для потребителей пос. Мурино, ул.Оборонная, д. 36, 51, 53, 55, д. Лаврики муници-
пального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

3. Водоотведение

с 01.01.2020 по 30.06.2020 12,52
с 01.07.2020 по 31.12.2020 13,02
с 01.01.2021 по 30.06.2021 13,02
с 01.07.2021 по 31.12.2021 13,46
с 01.01.2022 по 30.06.2022 13,54
с 01.07.2022 по 31.12.2022 14,08
с 01.01.2023 по 30.06.2023 14,08
с 01.07.2023 по 31.12.2023 14,65
с 01.01.2024 по 30.06.2024 14,65
с 01.07.2024 по 31.12.2024 15,23

Для потребителей пос. Мурино: ул. Шоссе в Лаврики (д. 33,34 корп. 1,2,3, д. 36, 
38,39,42, 57 лит. А, Б, В, Д, Е), ул. Английская (д. 13), ул. Центральная (д. 1, 16, 1в, 3, 
За, ба, 7,7а), ул. Парковая (д. 6, 7, 8, 10,21,29), ул. Гражданская (д. 6), ул. Лесная((д. 
3) муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

4. Питьевая вода

с 01.01.2020 по 30.06.2020 120,81
с 01.07.2020 по 31.12.2020 125,64
с 01.01.2021 по 30.06.2021 125,64
с 01.07.2021 по 31.12.2021 129,91
с 01.01.2022 по 30.06.2022 130,39
с 01.07.2022 по 31.12.2022 135,39
с 01.01.2023 по 30.06.2023 135,39
с 01.07.2023 по 31.12.2023 139,76
с 01.01.2024 по 30.06.2024 139,76
с 01.07.2024 по 31.12.2024 145,17

ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, поставляемую обществом 
с ограниченной ответственностью «Новая Водная Ассоциация» 

потребителям (кроме населения) на территории Ленинградской 
области в 2020-2024 годах

№
п/п

Вид тарифа
Год с календарной  

разбивкой
Вид теплоносителя 

Вода 
Для потребителей муниципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения |
1 Одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 356,56 
2 Одноставочный, руб./Г кал с 01.07.2020 по 31.12.2020 2 470,60 
3 Одноставочный, руб./Г кал с 01.01.2021 по 30.06.2021 2 470,60 
4 Одноставочный, руб./Г кал с 01.07.2021 по 31.12.2021 2 553,87 
5 Одноставочный, руб./Г кал с 01.01.2022 по 30.06.2022 2 553,87 
6 Одноставочный, руб./Г кал с 01.07.2022 по 31.12.2022 2197,81 
7 Одноставочный, руб./Г кал с 01.01.2023 по 30.06.2023 2 432,53 
8 Одноставочный, руб./Г кал с 01.07.2023 по 31.12.2023 2 493,39 
9 Одноставочный, руб./Г кал с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 493,39 
10 Одноставочный, руб./Г кал с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 516,84 

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, 
 поставляемую населению, организациям, приобретающим 

тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг на-
селению, на территории Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в 2021 году

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления 
коммунальных услуг населению, муниципального образования "Муринское городское 

поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

№ 
п/п

Вид системы горячего водо-
снабжения

Год с ка-
лендарной 
разбивкой

в том числе:
Компонент на 

теплоноси-
тель/ холод-

ную воду, руб./
куб. м

Компонент 
на тепловую 
энергию Од-

ноставочный, 
руб./Гкал

1.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолирован-
ными стояками, с полотенцесу-
шителями

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

38,46 1881,66

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

39,77 1945,64

2.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолирован-
ными стояками, без полотенце-
сушителей

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

38,46 2060,87

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

39,77 2130,94

3.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолиро-
ванными стояками, с полотен-
цесушителями

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

38,46 1754,52

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

39,77 1814,17

4.

С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизо-
лированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

38,46 1881,66

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

39,77 1945,64

5.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолирован-
ными стояками, с полотенцесу-
шителями

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

38,46 1967,19

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

39,77 2034,07

6.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолирован-
ными стояками, без полотенце-
сушителей

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

38,46 2128,43

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

39,77 2200,80

7.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизо-
лированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

38,46 1803,26

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

39,77 1864,57

8.

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизо-
лированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

38,46 1967,19

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

39,77 2034,07

Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет 
упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового 
кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Генеральный директор Локотаев В.В.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2021 	 № 89

Об утверждении списка организаций для прове-
дения ведомственного контроля за соблюдением 
требований Федерального закона от 18.07.2011  
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдель-
ными видами юридических лиц» и иных принятых в 
соответствии с ним нормативных правовых актов 
Российской Федерации на 2021 год

 В соответствии со статьей 6.1 Федерального закона от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юри-
дических лиц», Постановлением администрации МО «Всеволожского 
муниципального района» ЛО от 16.12.2020 № 4296 «Об утверждении 
Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением 
требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закуп-
ках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных 
принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Россий-
ской Федерации на 2021 год, администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить список организаций для проведения ведомствен-
ного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нор-
мативных правовых актов Российской Федерации на 2021 год, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Ведомственный контроль осуществляется путем проведения до-
кументарной проверки, в форме плановой проверки выборочным спо-
собом. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет для сведения.

21_01_21.indd   2 21.01.2021   16:55:57



№ 3, 21.01.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по финансам – председателя комитета фи-
нансов Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение  к постановлениюадминистрации 
от 21.01.2021 № 89

СПИСОК организаций для проведения ведомственного кон-
троля за соблюдением требований Федерального закона от 
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдель-
ными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с 
ним нормативных правовых актов Российской Федерации на 2021 
год

1) Муниципальное автономное учреждение дополнительного обра-
зования «Колтушская школа искусств». Время проведения проверки – 
апрель 2021 года.

2) Муниципальное автономное учреждение дополнительного обра-
зования «Агалатовская школа искусств». Время проведения проверки 
– август 2021 года.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2021	  № 90
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 06.05.2011 № 933

В соответствии с федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О 
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части 
формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложении 3 «Порядок включения в стаж муниципальной 
службы муниципальных служащих муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области периодов за-
мещения ими отдельных должностей руководителей и специалистов на 
предприятиях, в учреждениях и организациях» (далее – Порядок) к поста-
новлению администрации от 06.05.2011 № 933 «О комиссии по установ-
лению стажа муниципальной службы и доплате к пенсиям при главе адми-
нистрации МО «Всеволожский муниципальный район» и об установлении 
порядка включения в стаж муниципальной службы муниципальных служа-
щих администрации МО «Всеволожский муниципальный район» периодов 
замещения ими отдельных должностей» следующие изменения: 

1.1. подпункт 6) пункта 2.3. раздела 2 Порядка, после слов «копия 
трудовой книжки» дополнить словами «и(или) сведения о трудовой дея-
тельности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федера-
ции (далее – сведения о трудовой деятельности)»;

1.2. пункт 2.7. раздела 2 Порядка после слов «в трудовой книжке» до-
полнить словами «и(или) в сведениях о трудовой деятельности»;

1.3. в приложении 1 к Порядку в перечне документов, прилагаемых к 
заявлению (пункт 3), изложить в новой редакции:

«3) копию трудовой книжки, подтверждающую периоды замещения 
отдельных должностей, заверенную кадровой службой, и(или) сведения 
о трудовой деятельности;»;

1.4. в приложении 2 к Порядку в перечне документов, прилагаемых к 
заявлению (пункт 3), изложить в новой редакции:

«3) копию трудовой книжки, подтверждающую периоды замещения 
отдельных должностей, заверенную кадровой службой, и(или) сведения 
о трудовой деятельности;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и на официальном сайте муниципального образования.

3. Постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.А. Низовский

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 69.

 Заказчиком кадастровых работ является Жарких Геннадий Алексе-
евич, адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Щербакова, д. 29, к. 1, кв. 2, тел.: 8 
(813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 24 февраля 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 21 января 2021 по 24 
февраля 2021, обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 21 января 2021 г. по 24 февраля 2021 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которых требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 51.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, квали-
фикационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: marina-tokarevsk@
mail.ru, выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0000000:92319; расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный рай-
он, Куйвозовское сельское поселение, массив Васкелово, СНТ "Север-
ное Сияние", участок 79.

Заказчиком кадастровых работ является Садоводческое некоммер-
ческое товарищество «Северное-Сияние-2» в лице председателя Руса-
новой Марины Владимировны, адрес: Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив "Васкелово", СНТ "Северное Сияние 2", тел.: 8 
901 317-70-53.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 22 февраля 
2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 21 января 2021 года по 22 февраля 2021 года по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: все смежные земель-
ные участки, находящиеся в кадастровых кварталах 47:07:0244001, 
47:07:0244002, 47:07:0244003, 47:07:0244004, 47:07:0244005, 
47:07:0244006, 47:07:0244007. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленин-
градская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 
201, e-mail: KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность, – 24770,  выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером:  47:07:0190001:47, расположен-
ного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
«Рохма», СНТ "Звездочка",  участок № 52.

Заказчиком кадастровых работ является Эксузьян Дарья Сергеевна, 
проживающая по адресу: 193149, Санкт-Петербург, ул. Русановская, д. 
9, кв. 43, кон. тел: 8 911 20-898-20.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, 
Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 22 февраля 2021 
года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Вы-
боргское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 21 января 2021 г. по 22 
февраля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 21 января 2021 г. по 22 февраля 2021 г. по адресу: 
188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, 
д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требу-
ется согласовать местоположение границ, расположенный по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив «Рохма», СНТ 
"Звездочка", участок № 59,  КН(47:07:0190001:52).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, ква-
лиф. аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО «СФЕРА 
СПб», адрес: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607, тел.: 716-
75-78, e-mail: geo7167578@yandex.ru, в отношении земельного участка 
с кад. номером 47:07:0502010:7, расположенного по адресу: ЛО, Все-
воложский район, г.п. Токсово, ДНП «Отдых трудящихся», аллея Горная, 
уч. 59, д. 21 (кад.кв. 47:07:0502010), выполняются кадастровые работы 
в связи с исправлением реестровой ошибки местоположения границы 
земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Щурова Татьяна Игоревна, 
проживающая по адресу: г. СПб, пр. Богатырский, д. 4, кв. 481, тел. +7 
911 921-6182.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволожский 
район, г.п. Токсово, ДНП «Отдых трудящихся», аллея Горная, уч. 
59, д. 21, 22 февраля 2021 г. в 11 часов 00 минут. 

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 607. 

 Возражения по проекту межевого плана принимаются в течение 30 
дней с момента публикации извещения в газете «Всеволожские вести», 
по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607.   

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: ЛО, Всеволожский 

район, г.п. Токсово, ДНП «Отдых трудящихся», аллея Горная, уч. 58 
(47:07:0502010:34), уч. 59-А (47:07:0502010:8), аллея Восточная, уч. 60 
(47:07:0502010:9).  

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Орловой Еленой Николаевной, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская обл., гор. Всеволожск, Всеволожский 
пр., дом 56, кабинет № 2, адрес электронной почты: orlova_lenok@mail.
ru, тел. 8 953 171-39-17,  № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность:17503, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0136003:10, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, 47 км Приозерского шоссе, СНТ '' Про-
гресс-1'', уч. № 573-А, номер кадастрового квартала 47:07:0136003.

Заказчиком работ является Кольцов Александр Анатольевич, тел. 8 
921 095-54-54, почтовый адрес: гор. Санкт-Петербург, пр-кт Коломяж-
ский, дом 1/61, кв. 17.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, гор. Всеволожск, Все-
воложский пр., дом 56, кабинет № 2, 22 февраля 2021 г. в 12 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, гор. Всеволожск, Всеволожский 
пр., дом 56, кабинет № 2.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 21 января 2021 г. по 22 
февраля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 21 января 2021 г. по 22 февраля 2021 г., по адресу: Ле-
нинградская область, гор. Всеволожск, Всеволожский пр., дом 56, ка-
бинет № 2.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласование местоположения границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, 47 км Приозерского шоссе, СНТ '' Прогресс-1'', уч.  
№ 573, в кадастровом квартале 47:07:0136003.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (ч. 12 ст.39, ч.2 ст.40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Орловой Еленой Николаевной, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская обл., гор. Всеволожск, Всеволожский 
пр., дом 56, кабинет № 2, адрес электронной почты: orlova_lenok@mail.
ru, тел. 8 953 171-39-17, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность:17503, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:1302047:16, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Дружбы, № 26а, номер 
кадастрового квартала 47:07:1302047.

Заказчиком работ является Козлов Александр Владимирович, тел. 8 
921 095-54-54, почтовый адрес: гор. Санкт-Петербург, Красногвардей-
ский район, пр. Заневский, дом 30, кв. 197.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, гор. Всеволожск, Все-
воложский пр., дом 56, кабинет № 2, 22 февраля 2021 г. в 12 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, гор. Всеволожск, Всеволожский 
пр., дом 56, кабинет № 2.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 21 января 2021 г. по 22 
февраля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 21 января 2021 г. по 22 февраля 2021 г., по адресу: Ле-
нинградская область, гор. Всеволожск, Всеволожский пр., дом 56, ка-
бинет № 2.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласование местоположения границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Дружбы, д. 28а, в кадастровом 
квартале 47:07:1302047.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Артемьевой Александрой Андреевной, 
ООО «ГК «Измерение», квалификационный аттестат 78-13-812, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность, –  28681, адрес: 190031, г. Санкт-Петербург, ул. 
Ефимова, 4а, литер А, офис 617, тел: 8 (812) 777-45-00, info@izmerenie.
biz, в отношении земельного участка с КН 47:09:0108008:21, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, д. Ка-
нисты, ул. Пограничная, уч. № 8, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Гладштейн Любовь Львовна, 
телефон: +7 962 687-52-52, проживающая по адресу: г. Санкт-Петербург, 
ул. Большая Зеленина, д.17, кв.15.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ, состоится 22 февраля 2021 г. в 10 часов 00 
минут по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д. Кани-
сты, ул. Пограничная, уч. № 8.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 190031, г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова, 4а, литер А, офис 

21_01_21.indd   3 21.01.2021   16:55:57



4 № 3, 21.01.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести»   
Директор: Т.В. КРОНБЕРГ

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 

Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00006898/2. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 21.01.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 21.01.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

617. Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местно-
сти принимаются с 21 января 2021 г. по 21 февраля 2021 г. по адресу: 
190031, г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова, 4а, литер А, офис 617.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы: смежные земельные участ-
ки, расположенные в кадастровом квартале 47:09:0108008.

 При проведении согласования местоположения границы при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный уча-
сток. (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, п. 
ст. Ириновка, уч. № 17б.

 Заказчиком кадастровых работ является Григорьева Ирина Юрьев-
на, адрес: г. Санкт-Петербург, Серебристый б-р, дом 22, к. 3, кв. 372, 
тел.: 8 911 762-94-21.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 24 февраля 2021 в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 21 января 2021 г. по 24 
февраля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 21 января 2021 г. по 24 февраля 2021 г. по адресу: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 
301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский район, п. ст. Ириновка, уч. № 17а.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, 
квалификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 16614), ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 188656, 
Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Алек-
сандрова, дом 1-а, тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 51-234, 
e-mail: kvzgeo@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0145004:1, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, в районе пос. Гарболово, СНТ ''Луговое'', 
выполняются кадастровые работы по уточнению границ земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Гречневиков Владимир Ев-
геньевич, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Гданьская, дом 3, кв. 
62, тел. +7 921 915-07-78.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188656, Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, 
дом 1-а, 22 февраля 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. 
Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 21 января 2021 г. по 22 февраля 2021 г. по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Алексан-
дрова, дом 1-а.

Смежные земельные участоки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, район пос. Гарболово, СНТ ''Лу-
говое'', уч. 2 (с КН 47:07:0145001:8), уч. 3 (с КН 47:07:0145001:9), 
уч. 13 (с КН 47:07:0145001:1), уч. 14 (с КН 47:07:0145001:6), уч. 
15 (с КН 47:07:0145001:16), уч. 18 (с КН 47:07:0145001:2), уч. 20(с 
КН 47:07:0145001:10), уч. 21 (с КН 47:07:0145001:11), уч. 22, уч. 
23 (с КН 47:07:0145001:7), уч. 29 (с КН 47:07:0145002:33), уч. 30 
(с КН 47:07:0145002:14), уч. 31 (с КН 47:07:0145002:2), уч. 34, 
уч. 36 (с КН 47:07:0145002:15), уч. 37 (с КН 47:07:0145002:16), 
уч. 39 (с КН 47:07:0145002:18), уч. 40 (с КН 47:07:0145003:60), 
уч. 44 (с КН 47:07:0145002:20), уч. 49 (с КН 47:07:0145002:9), уч. 

50 (с КН 47:07:0145002:4), уч. 53 (с КН 47:07:0145002:23), уч. 58 
(с КН 47:07:0145003:9), уч. 59 (с КН 47:07:0145003:61), уч. 60 
(с КН 47:07:0145003:15), уч. 63 (с КН 47:07:0145003:8), уч. 69 (с 
КН 47:07:0145003:4), уч. 70 (с КН 47:07:0145003:5), уч. 71 (с КН 
47:07:0145003:13), уч. 72 (с КН 47:07:0145003:3), уч. 74 (с КН 
47:07:0145003:18), уч. 78, уч. 81 (с КН 47:07:0145003:11), уч. 82, уч. 83, 
уч. 85А, уч. 86А.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой де-
ятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
19.01.2021	  № 1/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и за-

стройки на селитебную часть территории муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 11 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 18.12.2020 г. по 

22.01.2021 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 18.01.2021 г. № 1/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно про-

живающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градо-
строительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
16.12.2020 № 76-04, нормативными правовыми актами администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения МО «Новодевят-
кинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии О.Н. Матюхина

Секретарь Комиссии А.С. Семавина

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 19.

 Заказчиком кадастровых работ является Логинов Дмитрий Игоре-
вич, адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Наставников, д. 28, к. 2, кв. 196, тел.: 
8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 24 февраля 2021 г. в 12 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 21 января 2021 г. по 24 
февраля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 21 января 2021 г. по 24 февраля 2021 г. по адресу: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 
301. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 
38, уч. 18.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 108.

 Заказчиком кадастровых работ является Игнатов Роман Сергеевич, 
адрес: г. Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 19, к. 1, кв. 136, тел.: 
8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 24 февраля 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 21 января 2021 г. по 24 
февраля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 21 января 2021 г. по 24 февраля 2021 г. по адресу: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 
301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 
107.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Смирновым Александром Владимиро-
вичем, квалификационный аттестат № 78-14-890, почтовый адрес: г. 
Санкт-Петербург, ул. Ивана Фомина, д. 13, корп. 1, кв. 419, эл. почта 
kad.work@yandex.ru, контактный телефон: 8 981 129-67-44, в отношении 
земельного участка с кадастровым № 47:07:0305003:29, расположен-
ного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, урочище 
Катумы, СТ "Матокса", уч. 154, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ земельного участка и исправлению 
реестровой ошибки. 

Заказчиком кадастровых работ является Строева Наталья Ивановна, 
телефон 8 951 674-38-06, почтовый адрес: Ленинградская область, Все-
воложский р-н, п. Мурино, ул. Шувалова, д. 1, кв. 329.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится 21 февраля 2021 г. в 10 часов 00 
минут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
дер. Матокса, ул. Северная, д. 23, здесь же можно ознакомиться 
с проектом межевого плана.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведения 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 21 января 2021 г. по 21 февраля 2021 г. по вышеуказан-
ному адресу, предварительно связавшись с кадастровым инженером.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, находятся в кадастровом 
квартале 47:07:0305003.

 При проведения согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок. 

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Администрация МО «Всеволожский муниципальный район»  

ЛО сообщает о работе информационно-консультационного 
 центра по защите прав потребителей  

Всеволожского муниципального района.

ИНФОРМАЦИОННО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР  
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
БЕСПЛАТНО ПРЕДОСТАВЛЯЕТ ГРАЖДАНАМ:

• информационно-консультационные услуги по вопросам защиты 
прав потребителей;

• услуги по составлению претензионных писем по вопросам защиты 
прав потребителей;

• услуги по составлению исковых заявлений по вопросам защиты 
прав потребителей.

Информационно-консультационный центр находится по адре-
су: г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 72.

График работы: вторник, четверг с 09.00 до 18.00, обед с 13.00 до 
14.00. 

Телефоны: 8 921 939-60-47, 8 (813-70) 25-456.

21_01_21.indd   4 21.01.2021   16:55:58


